
 

  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ   

ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ   

Τμήμα Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής   

  
 

Διεύθυνση: Δαμασκηνού & Κολοκοτρώνη 

20100 Κόρινθος Κόρινθος, 2 Μαΐου 2014 

Τηλέφωνο: 27410 74991-3 Αριθ. Πρωτ. 1425 

Fax: 27410 74990  

E-mail: sep-secr@uop.gr  

Web page: www.uop.gr  

   

   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ  

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση επταμελούς επιτροπής κρίσης για την πλήρωση μίας θέσης ΔΕΠ 

του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου στη βαθμίδα του Καθηγητή και στο γνωστικό αντικείμενο 

"Κοινωνική Πολιτική" 

 

 

Η ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

α) Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195Α/06.09.11) 

β) Τις διατάξεις της υπ' αριθ. 1/18.12.11 απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου (ΦΕΚ 134Β/03.02.12) 

γ) Το σχετικό απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθ. 85/06.03.14 συνεδρίασης της 

Συνέλευσης του Τμήματος, όπου αιτιολογείται η συνάφεια των γνωστικών αντικειμένων 

των προτεινόμενων μελών της επταμελούς επιτροπής κρίσης με το γνωστικό αντικείμενο 

της υπό πλήρωση θέσης 

δ) Το σχετικό απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθ. 13/30.04.14 συνεδρίασης της 

Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, όπου δίνεται η σύμφωνη 

γνώμη της Κοσμητείας για τον ορισμό της επταμελούς επιτροπής κρίσης με το γνωστικό 

αντικείμενο της υπό πλήρωση θέσης (παρ 4 εδ. β του Ν. 4076/2012) 

ε) Το σχετικό απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθ. 87/02.05.14 συνεδρίασης της 

Συνέλευσης του Τμήματος, όπου οριστικοποιείται η συγκρότηση της επταμελούς 

επιτροπής κρίσης για την υπό πλήρωση θέση 

http://www.uop.gr/
mailto:sep-secr@uop.gr
http://www.uop.gr/


 

Αποφασίζει 

 

Η επταμελής επιτροπή κρίσης για την πλήρωση μίας θέσης ΔΕΠ του Τμήματος 

Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου στη 

βαθμίδα του Καθηγητή και στο γνωστικό αντικείμενο "Κοινωνική Πολιτική", η 

προκήρυξη της οποίας έχει δημοσιευθεί στο ΦΕΚ 1449Γ/12.12.13, συγκροτείται τελικώς ως 

εξής: 

 

Τακτικά μέλη: 

Α. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από Ελληνικά 

Πανεπιστήμια 

1. Αλεξίου Αθανάσιος, Καθηγητής, Τμήματος Κοινωνιολογίας Πανεπιστημίου 

Αιγαίου με γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνική Πολιτική» 

2. Παπαθεοδώρου Χρίστος, καθηγητής Τμήματος Κοινωνικής Διοίκησης 

Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης με γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνική 

Πολιτική» 

3. Πετμεζίδου Μαρία, Καθηγήτρια Τμήματος Κοινωνικής Διοίκησης Δημοκριτείου 

Πανεπιστημίου Θράκης με γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνική Πολιτική» 

4. Υφαντόπουλος Ιωάννης, Καθηγητής Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και 

Δημόσιας Διοίκησης Πανεπιστημίου Αθηνών με γνωστικό αντικείμενο 

«Κοινωνική Πολιτική και Διοίκηση» 

5. Κουζής Ιωάννης, Καθηγητής, Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής Παντείου 

Πανεπιστημίου με γνωστικό αντικείμενο, «Κοινωνική Πολιτική με έμφαση στις 

Εργασιακές Σχέσεις» 

6. Τσακλόγλου Παναγιώτης, Καθηγητής Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών 

Οικονομικών Σπουδών Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών με γνωστικό 

αντικείμενο «Οικονομικά της Ευρωπαϊκής Ένωσης» 

 

Β. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από 

Πανεπιστήμια του εξωτερικού 

7. Mossialos Elias, Professor of Health Policy, Department of Social Policy, London 

School of Economics and Political Science, UK 

Αναπληρωματικά μέλη: 

Α. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από Ελληνικά 

Πανεπιστήμια 

1. Σακέλλης Ιωάννης, Καθηγητής, Τμήματος Κοινωνικής Ανθρωπολογίας Παντείου 

Πανεπιστημίου με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική της Εργασίας και Κοινωνική 

Πολιτική» 



2. Καραμεσίνη Μαρία, Καθηγήτρια Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής Παντείου 

Πανεπιστημίου με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική της Κοινωνικής Πολιτικής με 

έμφαση στα οικονομικά της απασχόλησης» 

3. Γράβαρης Διονύσιος, καθηγητής Τμήματος Πολιτικής επιστήμης Πανεπιστημίου 

Κρήτης με γνωστικό αντικείμενο «Θεωρία Κράτους και Κοινωνικής Πολιτικής» 

4. Σακελλαρόπουλος Θεόδωρος, Καθηγητής Τμήματος Κοινωνιολογίας Παντείου 

Πανεπιστημίου με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομία και Κοινωνία στην Ελλάδα του 20ου 

αιώνα» 

5. Δεδουσόπουλος Απόστολος, Καθηγητής Τμήματος Οικονομικής και Περιφερειακής 

Ανάπτυξης Παντείου Πανεπιστημίου με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική της 

Εργασίας» 

6. Λυμπεράκη Αντιγόνη, Καθηγήτρια Τμήματος Οικονομικής και Περιφερειακής 

Ανάπτυξης Παντείου Πανεπιστημίου με γνωστικό αντικείμενο «Βιομηχανική Ανάπτυξη 

και Πολιτική» 

 

Β. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από 

Πανεπιστήμια του εξωτερικού 

7. Papadimitriou Dimitris, Professor of Contemporary Greek Politics, School of Social Sciences, 

University of Manchester, UK 

 

 Η Πρόεδρος του Τμήματος 

 

 

Λίνα Βεντούρα 

Καθηγήτρια 

 
 

 


